
X r ' v  ' V í ^ v  •Vazem ctenari,

Co nejsrdečněji vás zdravím v novém roce. Věřím, že i le
tos nám zůstanete věrni a my vám budeme oplácet přínos
nými, aktuálními a zajímavými příspěvky.

Ten první z nového čísla rozebírá postavení prokuristy 
a zaměřuje se na problémy spojené s jeho odpovědností. 
Dále vám nabízíme komplexní a zasvěcený příspěvek po
jednávající o řízení před finančním arbitrem. Také bych vás 
ráda upozornila na zajímavou úvahu o občanskoprávní od
povědnosti lékaře za škodu způsobenou informací nebo 
radou. Vaší pozornosti by neměla uniknout ani stať shrnu
jící podstatné problémy související se stavbou jako součás
tí pozemku. A konečně zde naleznete i praktický příspěvek 
týkající se implementace GDPR ve zdravotnictví.

Také jsme pro vás vybrali dvě recenze; první se zabývá 
publikací o franchisingu, ta druhá pak nově vydanému ko
mentáři к zákonu o insolvenčních správcích.

Vážení čtenáři, ceníme si vašich připomínek a postřehů, které 
nám pomáhají časopis dále zkvalitňovat. Aktuálně bychom 
vás chtěli vyzvat к součinnosti při přípravě monotema
tického letního dvojčísla. Své názory, náměty i vítané pří
spěvky zasílejte na e-mailovou adresu

. Děkujeme vám za vaši přízeň a podporu.

Redakce

STATĚ
К odpovědnosti prokuristy 2

Jan Najman

Průvodce řízení před finančním arbitrem 
Lenka Petmsková

7

Občanskoprávní odpovědnost lékaře 
za škodu způsobenou informací nebo radou

17

Štěpán Ciprýn

Stavba jako součást pozemku -  vybrané problémy 
Karel Šabata

19

Implementace GDPR ve zdravotnictví 
Filip Zajíček

25

RECENZE
Franchising 31

Dana Ondřejova

Zákon o insolvenčních správcích. Komentář 
Daniel Ševčík

32


